HOMILIA SEPTIMA ET
 ultima, de euangelio Dominicæ se-
 cundæ post Epiphaniæ.

Nimium immorati sumus, nescio qua capti mysteriorum dei suauitate, spirituali hinc intellectu declarare simul & ostendere uolentes, quomodo prædicatores consimili utantur expositione mystica in singulis euangelij, sicuti & facilima est illa theologia significatiua, & à sanctis patribus prudenter doctè que pertractata. Quæ sane spiritus sancti hubertas est, qui nobis scripturas sacras affatim adeo & abundanter tradit, ut nō tm omnes creaturæ clamēt & eloquantur, enarretq; gloriā sui creatoris, uerū etiā qlibet creatura ueluti quā sit liber dei, in q̄ legas quicūq; uoles de pfectiōe diuina.

Qua de re aliàs plura. Nunc tantum ad finem contextus huius euangelici progrediamur, ubi Euangelista sic ait: Hoc fecit initium signorum Iesus in Chana Galilææ. ubi nos breuiter uideamus duo, alterum, quomodo signorū Christi cæterorum signum hoc fuerit initium: alterum, qua de causa & in quem finem miraculum hoc factum sit. Principio profitemur nos hic nihil de uirtute CHRISTI dicturos miracula operandi. Quum enim ille uerus fuerit deus, potens utique fuit etiam miracula faciendi semper. tantum hic de facto loquimur, ubi quidam eius fuerunt opiniōis, ut dicant Christum antea quoque plura fecisse miracula ab infantia sua, sicut & libellus quidam de infantia Christi, puerilia miracula plurima continet, &

Nazaræi.

ipsum similiter euangelium Nazaræorum. Hi omnes ut suæ patrocinentur opinioni, hoc illud euangelistæ uerbum sic accipiunt, quoniam hoc initium fuerit signorum Christi, non omnium, sed eorum quæ exhibuerit in Chana Galilææ. Verum hæc sententia non placet Chryso-

Chrysof.

mo. ait enim non contendere se, sed neq; multum referre, fuerit ne hoc initium signorum Christi. Tantum, inquit, illud affirmo, post baptismum Christum miracula facere cœpisse, antè nullum. Hoc siue aliud primum fuerit post baptismum, non admodum quæ situm necessarium ducimus. Et homilia XX. inquit: Quod si quis diceret, non hoc fuit primum signum, quia additum sit in Chana Galilææ, ac si diceret, Non omnium primum, sed eorum quæ illic fecerat. Ad hoc respondebimus, quod superius inquit Io-

Iohan. r.

hannes, Ego nesciebam eum, sed ut manifestetur Israel, propterea ego ueni in aqua baptizans. Nam si antea fecisset miracula, non indignisset Israel Iohanne, qui ipsum manifestaret, imò miracula ipsa id fecissent. nam qui in tam breui miraculis claruit, Iudæis & Syris cognitus, longe magis claruisset à prima infantia, si ea fecisset. fuisset enim maiori admiratiōi, utpote puer, quàm uir. Vir nanque quum iam factus est, per miracula sua non Iudæis tantum, sed & gentibus innotuit omnibus unico trionio. At quid opus fuerat præcursore, qui ideo mitteret ante Christum, ut ei uiam pararet, ubi si Christus etiam puer miracula fecisset, nihil opus habuisset Iohāne, qui eum